

## پیداشدن جنازه مرد تنها پس از چند روز

جنازه یک مرد چند روز بعد از مرگش در مناطق حاشیه‌ای شهر نیریز، در منزل وی پیدا شد.

به گفته منابع آگاه، ظهر یکشنبه ۱۲ اسفند خبر فوت یک مرد سالمند در یک منزل مسکونی و در حاشیه جنوبی شهر نیریز به پلیس ۱۱۰ اعلام شد. با حضور مأموران انتظامی، قاضی ویژه قتل و پزشکی قانونی در محل فوت این مرد حدوداً ۶۰ ساله، اطرافیان او عنوان کردند که وی در این منزل به تنهایی زندگی می کرده است. با معاینات اولیه پزشکی، مشخص شد که حدود ۳ روز از فوت مشکوک این مرد می گذرد.

تحقیقات بیشتر برای تعیین علت فوت وی همچنان در جریان است. جنازه این فرد برای مشخص شدن علت فوت به شیراز منتقل شده است.

### کشف ۱۲ کیلو شیشه از یک خانواده

اعضای یک خانواده که در حال قاچاق ۱۱ کیلو و ۷۵۰ گرم شیشه از استانهای شرقی به شیراز بودند، در نیریز دستگیر شدند.

بنا بر اعلام رئیس دادگستری نیریز، ساعت ۱۰ صبح جمعه ۱۰ اسفند، مأموران انتظامی مستقر در ایست و بازرسی قطروه به یک پژو ۲۰۶ که ۳ عضو یک خانواده سر نشین آن بودند مشکوک شدند.

حجت‌الاسلام مهدوی گفت: مأموران انتظامی در بازرسی دقیق از این خودرو، ۷ کیلو و ۲۵۰ گرم ماده مخدر صنعتی شیشه را که درون بطری‌های نوشابه و همچنین پاک خودرو جاسازی شده بود کشف کردند.

وی افزود: سر نشینان این خودرو شامل مرد ۴۴ ساله، همسر ۴۰ ساله و دختر ۱۰ ساله آنها و اهالی زاهدان بودند. با تحویل پرونده به پلیس مبارزه با مواد مخدر نیریز، کار آگاهان مجرب این واحد تخصصی در بررسی مجدد خودرو ۴ کیلو و ۵۰۰ گرم شیشه دیگر را از یک جاسازی بسیار ماهرانه کشف کر دند. در مجموع مقدار شیشه کشف شده در این خودرو به ۱۱ کیلو و ۷۵۰گرم رسید.

پدر خانواده در اعترافات اولیه خود گفته است که این خودرو را از آشنایانش برای بردن همسرش به مراکز درمانی شیراز امانت گرفته است. مرد قاچاقچی اکنون در بازداشت به سر می‌برد و تحقیقات از او همچنان در جریان است.

### کشف بیش از ۵۷ کیلو مواد مخدر در نیریز

مأموران انتظامی نیریز با توقیف ۳ خودرو در مبادی ورودی شهرستان و دستگیری ۶ قاچاقچی، ۵۷ کیلو و ۴۵۰ گرم تریاک و شیشه را از آنها کشف کردند.

به گفته رئیس دادگستری نیریز، مأموران انتظامی مستقر در ایست و بازرسی قطروهی موفق شدند در بازرسی از ۳ خودرو پژو ۲۰۶، پژو ۴۰۵ و کامیون ایسوزو مقدار زیادی تریاک و شیشه کشف کنند.

حجت‌الاسلام علی اصغر مهدوی گفت: نخست ساعت ۱۹ پنجشنبه ۹ اسفند، مأموران انتظامی به یک کامیون ایسوزو حامل بار که قصد ورود به شهرستان داشت مشکوک شدند. آنها این کامیون را مورد بازرسی قرار داده و توانستند ۳۹ کیلو تریاک جاسازی شده درون کامیون را کشف و راننده ۲۰ ساله آن را دستگیر کنند.

صبح روز جمعه ۱۰ اسفند ماه نیز مأموران انتظامی نیریز موفق شدند ۱۱ کیلو و ۷۵۰ گرم شیشه را از یک خودرو ۲۰۶ کشف کنند که شرح این کشف در خبری جداگانه آمده است.

مأموران فرماندهی انتظامی مستقر در ایست و بازرسی محور سیرجان - نیریز، روز سه‌شنبه ۱۴ اسفند به یک پژو ۴۰۵ با ۴ سرنشین مشکوک شدند. در بازرسی از این خودرو ۵ کیلو و ۷۰۰ گرم تریاک جاسازی شده کشف گردید و ۴ مرد قاچاقچی سرنشین خودرو دستگیر شدند.

#### توقیف ۹۳ گوسفند قاچاق در ۱۰روز

در دهه نخست اسفندماه، کارشناسان دامپزشکی مستقر در مبادی ورودی و خروجی شهرستان ۹۳قطعه دام قاچاق را کشف کردند.

بنا به گفته دکتر حمیدرضا ممتازیان رئیس اداره دامپزشکی نیریز، کارشناسان و بازرسان این اداره موفق شدند در ۱۰ روز نخست اسفند ماه سال جاری، با کنترل محورهای ورودی و خروجی شهرستان ۵ محموله از دام سنگین و سبک قاچاق و بدون مجوز را توقیف کرده و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی بسپارند.

ممتازیان گفت: دامهای توقیف شده شامل ۵۳ رأس بره، ۲۷ رأس کهره، ۵ رأس میش و ۸ رأس گوساله بود که در همین رابطه ۵متخلف با تشکیل پرونده به مراجع قضایی ارجاع داده شدند. در مجموع ۷ رأس دام سبک از دامهای توقیفی پس از طی مراحل قانونی به مبدأ نخست بازگردانده و ۶۶ رأس با دستور دادستان در کشتار گاه نیریز کشتار شده و تعدادی از دامها هم با توجه به نیاز شهرستان به قصابی‌ها فروخته و توزیع گردیده است. پرونده ۲۰ رأس بره توقیفی نیز اکنون در مراجع قضایی در حال رسیدگی است.

همچنین در این بازه زمانی یک محموله ۸۰ قطعه‌ای بوقلمون نیز که فاقد مجوزهای قانونی بود توقیف و با دستور دادستان نیریز به مبدأ بارگیری در شهرستان بازگردانده شد.

رئیس اداره دامپزشکی افزود: این اداره در برخورد با متخلفان به شدت عمل کرده و به‌طور روزانه نیاز شهرستان به گوشت و فرآورده‌های گوشتی را زیر نظر داشته و نیازسنجی می‌کند.

یک راننده لودر در حادثه دلخراش یک معدن کرومیت که سه هفته پیش نیز برادرش در همان معدن کشته شده بود، در پی سقوط لودر از ارتفاع، در دم جان سپرد.
بنا به گفته منابع آگاه، این حادثه ساعت ۱۲:۳۰ سه‌شنبه ۱۴ اسفند و هنگامی رخ داد که لودر متعلق به شرکت پیمانکار معدن کرومیت فارس (خواجه جمالی) در حال تسطیح راه دسترسی به ارتفاعات این معدن در نزدیکی روستای خواجه جمالی بود؛ آن هم برای بستن دهانه تونل‌های خطرناکی که در هفته‌های اخیر حادثه‌ساز شده بود.

حادثه نخست در ۲۴ بهمن ماه سال جاری روی داد و یک جوان که زیر آوار درون یکی از تونلها محبوس شده بود، پس از ۸ ساعت کاوش و با خوش‌شانسی نجات یافت. رویداد دوم در روز بعد و در ۲۵ بهمن ماه اتفاق افتاد. این بار اما ریزش سنگهای معدن کرومیت، منجر به مرگ جوان ۲۵ساله‌ای شد که در حال استخراج غیر قانونی سنگ کروم بود.

سرانجام با توجه به وقوع این حوادث مرگبار، رازینی شرکت معدنی کرومیت فارس و یخشدار آباده‌طشک با شورای تأمین شهرستان، منجر به قرق این منطقه از سوی نیروی انتظامی و سپس بستن دهانه همه تونلهای قدیمی و غیر مجاز توسط پیمانکار این معدن شد. لذا از چند روز پیش این معدن تحت نظارت نیروی انتظامی قرار داشت و لودر معدن کرومیت فارس زیر نظر کارشناسان این معدن در حال بستن تونلها بود. اما لودر این شرکت ظهر سه‌شنبه ۱۴ اسفندماه از ارتفاع حدود ۱۲ متری سقوط کرد و راننده مجرب و ۴۳ ساله لودر که از اهالی روستای خواجه جمالی بود، با ضربه شدید به سر، حدود ۱۰ متر دورتر پرتاب شد و در دم جان سپرد. همکاران این راننده بعد از دقایقی متوجه سقوط لودر شده و با حضور در محل به وقوع این حادثه درنگ‌ناک پی بردند.

### حوادث

به کوشش حسین قانع

## حادثه دلخراش در معادن کرومیت آباده طشک

متأسفانه این راننده لودر برادر همان فردی بود که در حادثه ۲۵بهمن این معدن جان باخته بود.

این منبع آگاه و کارشناس، از اهالی منطقه خواست تا با توجه به فرسایش و هوازدگی تونلهای قدیمی این معدن فرسوده که بین ۵۰ تا ۷۰سال قدمت دارند، بخصوص در فصول سرد و در زمان بارندگی‌ها که خطر افزایش می‌یابد، به تابلوهای اخطار و هشدار که در نزدیکی این معدن نصب شده توجه کرده و به آن نزدیک نشوند.

وی همچنین از اهالی خواست تا در صورت مشاهده متخلفان، مراتب را به پلیس ۱۱۰، اداره صنعت معدن و تجارت نیریز و یا شرکت پیمانکار معدن اطلاع دهند و مانع از بروز حوادث بیشتر شوند. زیرا ورود افراد متفرقه به محوطه‌های معدنی کاملاً ممنوع بوده و در صورت بروز هر گونه حادثه‌ای، این افراد مشمول هیچ گونه جبران خسارت و ضرر و زیان مالی و جانی نخواهند بود.

گفتنی است با توجه به خشکسالی و وضعیت اقتصادی موجود و نیز بیکاری اهالی منطقه، تعدادی از اهالی به‌طور غیر قانونی در این معادن اقدام به حفاری و استخراج سنگ کروم کرده و با انبار کردن آن، هر تن از این نوع سنگ را حدود یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان به دلالت می‌فروشند. دلالت نیز سنگهای استخراج شده را به اندازه یک کامیون بار زده و به‌طور غیر قانونی به بنادر جنوب کشور برده و ضمن فروش آن، سودهای سرشاری به دست می‌آورند. این دلایل دست به دست هم داده تا افراد بدون توجه به هشدارها اقدام به انجام این کار خطرناک و غیر قانونی کنند.

لازم به ذکر است تاکنون چندین کامیون غیر مجاز حامل سنگ کروم در این منطقه توسط نیروی انتظامی توقیف شده است.

/●/

### سوختگی کودک خردسال با شیر جوشیده

شهدا افزود: روز چهارشنبه و بعد از گذشت ۳ روز، این کودک دوباره توسط اورژانس ۱۱۵ تحویل اورژانس بیمارستان شد. بدن کودک عفونت کرده و کودک با تب و لرز و بیقراری تحویل بیمارستان شهدا گردید. کودک به سرعت توسط دکتر سمیرا مردانی متخصص کودکان معاینه شد و به دلیل نبود تجهیزات تخصصی، در ساعت ۱۳ چهارشنبه به بیمارستان امیرالمؤمنین شیراز اعزام گردید.

که توسط شیر در حال جوش سوخته بود، به سرعت تحت درمان قرار گرفت و توسط پزشک اورژانس بیمارستان شهدا و متخصص کودکان معاینه شد. پسر بچه از ناحیه هر ۲ ران، تنه و شکم دچار ۴۰ درصد سوختگی شده بود. والدین کودک بخشی از درمان را انجام داده و در غروب همان روز با تعهد به این که درمان را در منزل ادامه خواهند داد، با رضایت شخصی کودک را مرخص کردند. مسئول با سابقه اورژانس بیمارستان

یک کودک که در یکی از بخش‌های شهرستان توسط شیر جوشان دچار ۴۰ درصد سوختگی شده بود، پس از ۳ روز به مراکز درمانی فارس اعزام شد. پسر بنا بر اعلام مسئول اورژانس بیمارستان شهدای نیریز، یکشنبه ۱۲ اسفند ماه پسر بچه یک سال و ۴ ماهه‌ای که دچار سوختگی شدید در یکی از بخش‌های شهرستان شده بود، توسط اورژانس ۱۱۵ تحویل اورژانس بیمارستان شهدا شد. محمدحسین بخش‌پور گفت: این کودک

/●/

### سوختگی ۸۵درصدی یک جوان در خواجه جمالی

یکتنکسینهای اورژانس آباده‌طشک در محل، و با انجام کمکهای اولیه، جوان مصدوم به درمان‌بستر امام هادی منتقل و با معاینه توسط پزشک درمانگاه در ساعت ۱۸ همان روز به بیمارستان سوانح سوختگی امیرالمؤمنین شیراز اعزام می‌شود. گفتنی است در این حادثه دختر بچه‌ای نیز در اتاق مجاور حضور داشته که خوشبختانه آسیبی نمی‌بیند. علت این آتش‌سوزی توسط کارشناسان اداره گاز در حال بررسی‌است.

/●/

## آغاز هفته درختکاری در نیریز

گردید.

وی افزود: در ادامه برگزاری روزهای این هفته، در روستاها و شهرهای مختلف با ۹ هزار نهالی که در سطح شهرستان توزیع و بسیاری از آن تحویل دهیاری‌ها و ادارات متقاضی شده، بسیاری از این نهالها در بوستانهای روستایی شهرستان کاشته خواهد شد.

نهالهای اسمال با توجه به مقاومت و کم‌آبی‌ویژه شهرستان انتخاب شده‌اند. همچنین در این هفته از ۳ طرح آبخیزداری در بخشهای مرکزی و پشتکوه که با اعتبار حدود ۲ میلیارد تومان انجام شده رونمایی خواهد شد. همچنین کارشناسان این اداره در مدارس و مهدکودکها حاضر شده و به کودکان نحوه کاشت نهال را آموزش دادند تا آنها بتوانند نهالهای سبز شده را ۱۳فروردین در طبیعت بکارند.

بنی‌اسدی در پایان از شهروندان خواست تا با توجه به خشکسالی و کمی بارش، در حفظ طبیعت و درختان موجود دقت کنند تا بتوان این میراث خدادادی را برای نسلهای آینده حفظ کرد.

